МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17.06.2016

	№
	106-р

	г. Киров

Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в некоторых муниципальных образованиях Кировской области

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», статьей 30 Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 28.07.2015 № 51/417 «Об утверждении Положения о министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области»:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в муниципальном образовании городской округ «Город Киров», установленные с применением расчетного метода, согласно приложению 1.
2. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в в муниципальном образовании городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, установленные с применением расчетного метода, согласно приложению 2.
2.1. Внести в изменение в распоряжение департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 28.05.2013 № 90-р «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», признав пункт 1 распоряжения утратившим силу.
2.2. Внести в изменение в распоряжение департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 28.05.2013 № 93-р «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в муниципальном образовании «Город Киров», признав пункт 1 распоряжения утратившим силу.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением пунктов 1 и 2, которые вступают в силу одновременно с распоряжением министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области о введении в действие нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению.

[bookmark: _GoBack]Министр		  В.М. Богомолов

image1.png

oleObject1.bin
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag